
 МО Андреевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 111 157 1 861 923 2 167,562

ед.с/х 6 136 50 929 6 136 464,500

НИИФЛ 45 956 1 273 027 55,000

зем(0,3%) 12 938 100 211 640 4 312 786 634,902

зем(1,5%) 5 425 100 78 848 361 650 1 182,775

Итого НПj 4 504,739

 МО Васильевский с/с 

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 11 172 1 861 923 217,854

ед.с/х 6 136 50 2 150 6 136 1075,000

НИИФЛ 32 335 1 273 027 38,000

зем(0,3%) 12 938 100 256 284 4 312 786 768,831

зем(1,5%) 5 425 100 1 692 361 650 25,381

Итого НПj 2125,066

МО Волжский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 177 441 1 861 923 3460,100

ед.с/х 6 136 50 1 226 6 136 613,000

НИИФЛ 24 570 1 273 027 29,000

зем(0,3%) 12 938 100 1 274 525 4 312 786 3823,469

зем(1,5%) 5 425 100 20 762 361 650 311,444

Итого НПj 8237,013

 МО  Гаршинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 30 163 1 861 923 588,179

ед.с/х 6 136 50 722 6 136 361,000

НИИФЛ 9 802 1 273 027 12,000

зем(0,3%) 12 938 100 63 333 4 312 786 189,994

зем(1,5%) 5 425 100 8 225 361 650 123,381

Итого НПj 1274,553

Расчет  размера дотаций из районных фондов финансовой поддержки поселений

согласно методики расчета

(Приложение 4 к Закону Оренбургской области "О межбюджетных отношениях в Оренбургской области" от 30 ноября 2005 г. № 2738/499-III-ОЗ")

2025 год



 МО Грачевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 23 460 1 861 923 457,470

ед.с/х 6 136 50 1 089 6 136 544,500

НИИФЛ 1 018 1 273 027 1,000

зем(0,3%) 12 938 100 234 474 4 312 786 703,403

зем(1,5%) 5 425 100 2 901 361 650 43,517

Итого НПj 1749,890

МО Ефимовский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 88 441 1 861 923 1724,600

ед.с/х 6 136 50 130 6 136 65,000

НИИФЛ 24 315 1 273 027 29,000

зем(0,3%) 12 938 100 187 975 4 312 786 563,909

зем(1,5%) 5 425 100 6 558 361 650 98,375

Итого НПj 2480,884

МО Кандауровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

Нормi 

x (НБji / 

НДФЛ 242 050 15 16 199 1 861 923 315,881

ед.с/х 6 136 50 405 6 136 202,500

НИИФЛ 51 558 1 273 027 61,000

зем(0,3%) 12 938 100 300 366 4 312 786 901,073

зем(1,5%) 5 425 100 3 114 361 650 46,712

Итого НПj 1527,166

МО Кутушинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 11 916 1 861 923 232,362

ед.с/х 6 136 50 206 6 136 103,000

НИИФЛ 140 542 1 273 027 167,000

зем(0,3%) 12 938 100 196 967 4 312 786 590,885

зем(1,5%) 5 425 100 6 879 361 650 103,190

Итого НПj 1196,436

 МО Курманаевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 880 876 1 861 923 17177,083

ед.с/х 6 136 50 1 042 6 136 521,000

НИИФЛ 539 763 1 273 027 641,000

зем(0,3%) 12 938 100 205 490 4 312 786 616,453

зем(1,5%) 5 425 100 132 924 361 650 1993,952

Итого НПj 20949,488

  МО Костинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 17 316 1 861 923 337,662

ед.с/х 6 136 50 1 403 6 136 701,500

НИИФЛ 37 427 1 273 027 44,000

зем(0,3%) 12 938 100 222 653 4 312 786 667,941

зем(1,5%) 5 425 100 2 801 361 650 42,017

Итого НПj 1793,119



МО Лабазинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 336 822 1 861 923 6568,029

ед.с/х 6 136 50 592 6 136 296,000

НИИФЛ 172 496 1 273 027 205,000

зем(0,3%) 12 938 100 348 084 4 312 786 1044,223

зем(1,5%) 5 425 100 35 310 361 650 529,674

Итого НПj 8642,927

 МО Лаврентьевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 14 895 1 861 923 290,453

ед.с/х 6 136 50 261 6 136 130,500

НИИФЛ 110 244 1 273 027 131,000

зем(0,3%) 12 938 100 60 682 4 312 786 182,041

зем(1,5%) 5 425 100 3 302 361 650 49,532

Итого НПj 783,526

  МО Михайловский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 25 881 1 861 923 504,680

ед.с/х 6 136 50 103 6 136 51,500

НИИФЛ 17 186 1 273 027 20,000

зем(0,3%) 12 938 100 176 936 4 312 786 530,793

зем(1,5%) 5 425 100 38 198 361 650 572,996

Итого НПj 1679,969

  МО Покровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 31 839 1 861 923 620,861

ед.с/х 6 136 50 995 6 136 497,500

НИИФЛ 38 445 1 273 027 46,000

зем(0,3%) 12 938 100 197 650 4 312 786 592,934

зем(1,5%) 5 425 100 2 162 361 650 32,431

Итого НПj 1789,726

  МО Ромашкинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 242 050 15 84 345 1 861 923 1644,728

ед.с/х 6 136 50 1 019 6 136 509,500

НИИФЛ 27 370 1 273 027 33,000

зем(0,3%) 12 938 100 375 727 4 312 786 1127,150

зем(1,5%) 5 425 100 17 974 361 650 269,622

Итого НПj 3584,000

SUM НПj = 62 318,500



БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов,

по поселениям, входящим в состав муниципального района;

Сп - общий размер субсидий из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района, в областной бюджет

рассчитанный в соответствии с Законом Оренбургской области "О межбюджетных отношениях

в Оренбургской области";

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории.

Расчет бюджетной обеспеченности поселения Боj=(НПj / Нj) / (НП / Н)

БО поселений НПj Нj НП Н БОj

 МО Андреевский с/с 4504,739 1 234 63 319 14 479 0,8348

 МО Васильевский с/с 2125,066 443 63 319 14 479 1,0969

МО Волжский с/с 8237,013 630 63 319 14 479 2,9897

 МО  Гаршинский с/с 1274,553 268 63 319 14 479 1,0875

 МО Грачевский с/с 1749,890 222 63 319 14 479 1,8024

МО Ефимовский с/с 2480,884 1 047 63 319 14 479 0,5418

МО Кандауровский с/с 1527,166 801 63 319 14 479 0,4360

 МО Кутушинский с/с 1196,436 490 63 319 14 479 0,5583

МО Курманаевский с/с 20949,488 4 330 63 319 14 479 1,1063

  МО Костинский с/с 1793,119 507 63 319 14 479 0,8087

МО Лабазинскийс/с 8642,927 2 224 63 319 14 479 0,8886

 МО Лаврентьевский с/с 783,526 357 63 319 14 479 0,5019

  МО Михайловский с/с 1679,969 803 63 319 14 479 0,4784

  МО Покровский с/с 1789,726 267 63 319 14 479 1,5328

  МО Ромашкинский с/с 3584,000 856 63 319 14 479 0,9574

62318,500 14479

производится по следующей формуле:

БОп= (ПДп - Сп + ОД) / (ПДп - Сп), где:

Боп(63 319- 0 +100/ (63 319 - 0) = 1,002

     Расчет уровня бюджетной обеспеченности, соответствующего среднему уровню

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района,



Поселения ПДп Н БОп БОj Нj K1 K2 Тj

 МО Андреевский с/с 63 319 14 479 1,002 0,8348 1 234 1 1 902,5353

 МО Васильевский с/с 63 319 14 479 1,002 1,0969 443 1,2 1 0,0000

МО Волжский с/с 63 319 14 479 1,002 2,9897 630 1,2 1 0,0000

 МО  Гаршинский с/с 63 319 14 479 1,002 1,0875 268 1,2 1 0,0000

 МО Грачевский с/с 63 319 14 479 1,002 1,8024 222 1,2 1 0,0000

МО Ефимовский с/с 63 319 14 479 1,002 0,5418 1 047 1 1 2 106,9736

МО Кандауровский с/с 63 319 14 479 1,002 0,4360 801 1 1 1 982,7421

 МО Кутушинский с/с 63 319 14 479 1,002 0,5583 490 1,2 1 1 140,8379

МО Курманаевский с/с 63 319 14 479 1,002 1,1063 4 330 1 1 0,0000

  МО Костинский с/с 63 319 14 479 1,002 0,8087 507 1,2 1 514,2091

МО Лабазинскийс/с 63 319 14 479 1,002 0,8886 2 224 1 1 1 102,4354

 МО Лаврентьевский с/с 63 319 14 479 1,002 0,5019 357 1,2 1 936,9782

  МО Михайловский с/с 63 319 14 479 1,002 0,4784 803 1 1 1 838,7024

  МО Покровский с/с 63 319 14 479 1,002 1,5328 267 1,2 1 0,0000

  МО Ромашкинский с/с 63 319 14 479 1,002 0,9574 856 1 1 166,9130

Итого 14 479 10 692,3271

Объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченности поселения, входящего в состав муниципального района, до уровня, соответствующего среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района, рассчитывается по следующей формуле 

Тj = (ПДп/Н) х (БОп - БОj) х HjxK1xK2 , где:

Тj - объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченномти j-го поселения до уровня, соответствующего среднему уровню расходных обязательств 

поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов, по поселениям,входящим в состав муниципального района;

Н - численность постоянного населения поселений, входящих в состав муниципального района ;

БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

БOj - бюджетная обеспеченность j-го поселения;

Hj - численность постоянного населения j-гo поселения;К1 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность населения, проживающего в j-м поселении;

К2 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность жителей, проживающих в j-м поселении, по отношению к общей численности населения муниципального района;



Поселение ОД Тj Т Дj

 МО Андреевский с/с 100,00 902,5353 10 692,33 8,44

 МО Васильевский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

МО Волжский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

 МО  Гаршинский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

 МО Грачевский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

МО Ефимовский с/с 100,00 2 106,9736 10 692,33 19,71

МО Кандауровский с/с 100,00 1 982,7421 10 692,33 18,54

 МО Кутушинский с/с 100,00 1 140,8379 10 692,33 10,67

МО Курманаевский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

  МО Костинский с/с 100,00 514,2091 10 692,33 4,81

МО Лабазинскийс/с 100,00 1 102,4354 10 692,33 10,31

 МО Лаврентьевский с/с 100,00 936,9782 10 692,33 8,76

  МО Михайловский с/с 100,00 1 838,7024 10 692,33 17,20

  МО Покровский с/с 100,00 0,0000 10 692,33 0,00

  МО Ромашкинский с/с 100,00 166,9130 10 692,33 1,56

ИТОГО 10 692,3271 100,00

Расчет объема дотации отдельному поселению, входящему в состав муниципального района, 

рассчитывается по следующей формуле:

Дj = ОД х Тj/Т, где:

Дj - объем дотации отдельному поселению,входящему в состав муниципального района;

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории;

Тj - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности j-го поселения, входящего в состав территории муниципального района, до уровня, соответствующего 

среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

Т - суммарный объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав территории муниципального района, до уровня, 

соответствующего среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района.



 МО Андреевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 104 854 1 756 354 2 044,653

ед.с/х 5 960 50 902 5 960 451,000

НИИФЛ 45 956 1 273 027 53,000

зем(0,3%) 12 938 100 211 640 4 312 786 634,902

зем(1,5%) 5 425 100 78 848 361 650 1 182,731

Итого НПj 4 366,286

 МО Васильевский с/с 

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 10 538 1 756 354 205,491

ед.с/х 5 960 50 2 088 5 960 1044,000

НИИФЛ 32 335 1 273 027 37,000

зем(0,3%) 12 938 100 256 284 4 312 786 768,831

зем(1,5%) 5 425 100 1 692 361 650 25,380

Итого НПj 2080,702

МО Волжский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 167 381 1 756 354 3263,929

ед.с/х 5 960 50 1 191 5 960 595,500

НИИФЛ 24 570 1 273 027 28,000

зем(0,3%) 12 938 100 1 274 525 4 312 786 3823,469

зем(1,5%) 5 425 100 20 762 361 650 311,433

Итого НПj 8022,331

 МО  Гаршинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 28 453 1 756 354 554,833

ед.с/х 5 960 50 701 5 960 350,500

НИИФЛ 9 802 1 273 027 11,000

зем(0,3%) 12 938 100 63 333 4 312 786 189,994

зем(1,5%) 5 425 100 8 225 361 650 123,376

Итого НПj 1229,703

Расчет  размера дотаций из районных фондов финансовой поддержки поселений

согласно методики расчета

(Приложение 4 к Закону Оренбургской области "О межбюджетных отношениях в Оренбургской области" от 30 ноября 2005 г. № 2738/499-III-ОЗ")

2024 год



 МО Грачевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 22 130 1 756 354 431,535

ед.с/х 5 960 50 1 058 5 960 529,000

НИИФЛ 1 018 1 273 027 1,000

зем(0,3%) 12 938 100 234 474 4 312 786 703,403

зем(1,5%) 5 425 100 2 901 361 650 43,515

Итого НПj 1708,453

МО Ефимовский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 83 427 1 756 354 1626,826

ед.с/х 5 960 50 126 5 960 63,000

НИИФЛ 24 315 1 273 027 28,000

зем(0,3%) 12 938 100 187 975 4 312 786 563,909

зем(1,5%) 5 425 100 6 558 361 650 98,371

Итого НПj 2380,107

МО Кандауровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

Нормi 

x (НБji / 

НДФЛ 228 326 15 15 280 1 756 354 297,960

ед.с/х 5 960 50 393 5 960 196,500

НИИФЛ 51 558 1 273 027 59,000

зем(0,3%) 12 938 100 300 366 4 312 786 901,073

зем(1,5%) 5 425 100 3 114 361 650 46,710

Итого НПj 1501,243

МО Кутушинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 11 241 1 756 354 219,199

ед.с/х 5 960 50 200 5 960 100,000

НИИФЛ 140 542 1 273 027 160,000

зем(0,3%) 12 938 100 196 967 4 312 786 590,885

зем(1,5%) 5 425 100 6 879 361 650 103,186

Итого НПj 1173,270

 МО Курманаевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 830 931 1 756 354 16203,153

ед.с/х 5 960 50 1 013 5 960 506,500

НИИФЛ 539 763 1 273 027 616,000

зем(0,3%) 12 938 100 205 490 4 312 786 616,453

зем(1,5%) 5 425 100 132 924 361 650 1993,878

Итого НПj 19935,984

  МО Костинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 16 334 1 756 354 318,513

ед.с/х 5 960 50 1 362 5 960 681,000

НИИФЛ 37 427 1 273 027 43,000

зем(0,3%) 12 938 100 222 653 4 312 786 667,941

зем(1,5%) 5 425 100 2 801 361 650 42,015

Итого НПj 1752,469



МО Лабазинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 317 724 1 756 354 6195,617

ед.с/х 5 960 50 575 5 960 287,500

НИИФЛ 172 496 1 273 027 197,000

зем(0,3%) 12 938 100 348 084 4 312 786 1044,223

зем(1,5%) 5 425 100 35 310 361 650 529,655

Итого НПj 8253,995

 МО Лаврентьевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 14 051 1 756 354 273,994

ед.с/х 5 960 50 254 5 960 127,000

НИИФЛ 110 244 1 273 027 126,000

зем(0,3%) 12 938 100 60 682 4 312 786 182,041

зем(1,5%) 5 425 100 3 302 361 650 49,530

Итого НПj 758,566

  МО Михайловский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 24 413 1 756 354 476,053

ед.с/х 5 960 50 100 5 960 50,000

НИИФЛ 17 186 1 273 027 20,000

зем(0,3%) 12 938 100 176 936 4 312 786 530,793

зем(1,5%) 5 425 100 38 198 361 650 572,975

Итого НПj 1649,822

  МО Покровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 30 034 1 756 354 585,663

ед.с/х 5 960 50 967 5 960 483,500

НИИФЛ 38 445,0 1 273 027 44,000

зем(0,3%) 12 938 100 197 650,0 4 312 786 592,934

зем(1,5%) 5 425 100 2 162,0 361 650 32,430

Итого НПj 1738,527

  МО Ромашкинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 228 326 15 79 563 1 756 354 1551,478

ед.с/х 5 960 50 990 5 960 495,000

НИИФЛ 27 370 1 273 027 31,000

зем(0,3%) 12 938 100 375 727 4 312 786 1127,150

зем(1,5%) 5 425 100 17 974 361 650 269,612

Итого НПj 3474,241

SUM НПj = 60 025,700



БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов,

по поселениям, входящим в состав муниципального района;

Сп - общий размер субсидий из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района, в областной бюджет

рассчитанный в соответствии с Законом Оренбургской области "О межбюджетных отношениях

в Оренбургской области";

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории.

Расчет бюджетной обеспеченности поселения Боj=(НПj / Нj) / (НП / Н)

БО поселений НПj Нj НП Н БОj

 МО Андреевский с/с 4366,286 1 234 60 026 14 479 0,8535

 МО Васильевский с/с 2080,702 443 60 026 14 479 1,1329

МО Волжский с/с 8022,331 630 60 026 14 479 3,0716

 МО  Гаршинский с/с 1229,703 268 60 026 14 479 1,1068

 МО Грачевский с/с 1708,453 222 60 026 14 479 1,8563

МО Ефимовский с/с 2380,107 1 047 60 026 14 479 0,5483

МО Кандауровский с/с 1501,243 801 60 026 14 479 0,4521

 МО Кутушинский с/с 1173,270 490 60 026 14 479 0,5776

МО Курманаевский с/с 19935,984 4 330 60 026 14 479 1,1106

  МО Костинский с/с 1752,469 507 60 026 14 479 0,8338

МО Лабазинскийс/с 8253,995 2 224 60 026 14 479 0,8952

 МО Лаврентьевский с/с 758,566 357 60 026 14 479 0,5125

  МО Михайловский с/с 1649,822 803 60 026 14 479 0,4956

  МО Покровский с/с 1738,527 267 60 026 14 479 1,5706

  МО Ромашкинский с/с 3474,241 856 60 026 14 479 0,9790

60025,700 14479

производится по следующей формуле:

БОп= (ПДп - Сп + ОД) / (ПДп - Сп), где:

Боп (60 026- 0 + 100/ (60 026 - 0) = 1,002

     Расчет уровня бюджетной обеспеченности, соответствующего среднему уровню

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района,



Поселения ПДп Н БОп БОj Нj K1 K2 Тj

 МО Андреевский с/с 60 026 14 479 1,002 0,8535 1 234 1 1 759,7742

 МО Васильевский с/с 60 026 14 479 1,002 1,1329 443 1,2 1 0,0000

МО Волжский с/с 60 026 14 479 1,002 3,0716 630 1,2 1 0,0000

 МО  Гаршинский с/с 60 026 14 479 1,002 1,1068 268 1,2 1 0,0000

 МО Грачевский с/с 60 026 14 479 1,002 1,8563 222 1,2 1 0,0000

МО Ефимовский с/с 60 026 14 479 1,002 0,5483 1 047 1 1 1 969,1520

МО Кандауровский с/с 60 026 14 479 1,002 0,4521 801 1 1 1 826,1264

 МО Кутушинский с/с 60 026 14 479 1,002 0,5776 490 1,2 1 1 034,6395

МО Курманаевский с/с 60 026 14 479 1,002 1,1106 4 330 1 1 0,0000

  МО Костинский с/с 60 026 14 479 1,002 0,8338 507 1,2 1 424,3430

МО Лабазинскийс/с 60 026 14 479 1,002 0,8952 2 224 1 1 984,5445

 МО Лаврентьевский с/с 60 026 14 479 1,002 0,5125 357 1,2 1 869,3030

  МО Михайловский с/с 60 026 14 479 1,002 0,4956 803 1 1 1 685,8558

  МО Покровский с/с 60 026 14 479 1,002 1,5706 267 1,2 1 0,0000

  МО Ромашкинский с/с 60 026 14 479 1,002 0,9790 856 1 1 81,6002

Итого 14 479 9 635,3386

Объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченности поселения, входящего в состав муниципального района, до уровня, соответствующего среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района, рассчитывается по следующей формуле 

Тj = (ПДп/Н) х (БОп - БОj) х HjxK1xK2 , где:

Тj - объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченномти j-го поселения до уровня, соответствующего среднему уровню расходных обязательств 

поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов, по поселениям,входящим в состав муниципального района;

Н - численность постоянного населения поселений, входящих в состав муниципального района ;

БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

БOj - бюджетная обеспеченность j-го поселения;

Hj - численность постоянного населения j-гo поселения;К1 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность населения, проживающего в j-м поселении;

К2 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность жителей, проживающих в j-м поселении, по отношению к общей численности населения муниципального района;



Поселение ОД Тj Т Дj

 МО Андреевский с/с 100,00 759,7742 9 635,34 7,89

 МО Васильевский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

МО Волжский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

 МО  Гаршинский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

 МО Грачевский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

МО Ефимовский с/с 100,00 1 969,1520 9 635,34 20,44

МО Кандауровский с/с 100,00 1 826,1264 9 635,34 18,95

 МО Кутушинский с/с 100,00 1 034,6395 9 635,34 10,74

МО Курманаевский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

  МО Костинский с/с 100,00 424,3430 9 635,34 4,40

МО Лабазинскийс/с 100,00 984,5445 9 635,34 10,22

 МО Лаврентьевский с/с 100,00 869,3030 9 635,34 9,02

  МО Михайловский с/с 100,00 1 685,8558 9 635,34 17,50

  МО Покровский с/с 100,00 0,0000 9 635,34 0,00

  МО Ромашкинский с/с 100,00 81,6002 9 635,34 0,85

ИТОГО 9 635,3386 100,00

Расчет объема дотации отдельному поселению, входящему в состав муниципального района, 

рассчитывается по следующей формуле:

Дj = ОД х Тj/Т, где:

Дj - объем дотации отдельному поселению,входящему в состав муниципального района;

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории;

Тj - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности j-го поселения, входящего в состав территории муниципального района, до уровня, соответствующего 

среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

Т - суммарный объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав территории муниципального района, до уровня, 

соответствующего среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района.



 МО Андреевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 99 477 1 666 285 1 939,801

ед.с/х 5 800 50 878 5 800 439,000

НИИФЛ 45 956 1 273 027 50,000

зем(0,3%) 12 938 100 211 640 4 312 786 634,902

зем(1,5%) 5 425 100 78 848 361 650 1 182,775

Итого НПj 4 246,478

 МО Васильевский с/с 

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 9 999 1 666 285 194,980

ед.с/х 5 800 50 2 032 5 800 1016,000

НИИФЛ 32 335 1 273 027 35,000

зем(0,3%) 12 938 100 256 284 4 312 786 768,831

зем(1,5%) 5 425 100 1 692 361 650 25,381

Итого НПj 2040,192

МО Волжский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 158 797 1 666 285 3096,541

ед.с/х 5 800 50 1 159 5 800 579,500

НИИФЛ 24 570 1 273 027 27,000

зем(0,3%) 12 938 100 1 274 525 4 312 786 3823,469

зем(1,5%) 5 425 100 20 762 361 650 311,444

Итого НПj 7837,954

 МО  Гаршинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 26 994 1 666 285 526,383

ед.с/х 5 800 50 682 5 800 341,000

НИИФЛ 9 802 1 273 027 11,000

зем(0,3%) 12 938 100 63 333 4 312 786 189,994

зем(1,5%) 5 425 100 8 225 361 650 123,381

Итого НПj 1191,757

Расчет  размера дотаций из районных фондов финансовой поддержки поселений

согласно методики расчета

(Приложение 4 к Закону Оренбургской области "О межбюджетных отношениях в Оренбургской области" от 30 ноября 2005 г. № 2738/499-III-ОЗ")

2023 год



 МО Грачевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 20 995 1 666 285 409,402

ед.с/х 5 800 50 1 029 5 800 514,500

НИИФЛ 1 018 1 273 027 1,000

зем(0,3%) 12 938 100 234 474 4 312 786 703,403

зем(1,5%) 5 425 100 2 901 361 650 43,517

Итого НПj 1671,822

МО Ефимовский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 79 149 1 666 285 1543,405

ед.с/х 5 800 50 123 5 800 61,500

НИИФЛ 24 315 1 273 027 26,000

зем(0,3%) 12 938 100 187 975 4 312 786 563,909

зем(1,5%) 5 425 100 6 558 361 650 98,375

Итого НПj 2293,189

МО Кандауровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

Нормi 

x (НБji / 

НДФЛ 216 617 15 14 497 1 666 285 282,691

ед.с/х 5 800 50 383 5 800 191,500

НИИФЛ 51 558 1 273 027 56,000

зем(0,3%) 12 938 100 300 366 4 312 786 901,073

зем(1,5%) 5 425 100 3 114 361 650 46,712

Итого НПj 1477,977

МО Кутушинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 10 664 1 666 285 207,948

ед.с/х 5 800 50 195 5 800 97,500

НИИФЛ 140 542 1 273 027 152,000

зем(0,3%) 12 938 100 196 967 4 312 786 590,885

зем(1,5%) 5 425 100 6 879 361 650 103,190

Итого НПj 1151,522

 МО Курманаевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 788 319 1 666 285 15372,217

ед.с/х 5 800 50 986 5 800 493,000

НИИФЛ 539 763 1 273 027 584,000

зем(0,3%) 12 938 100 205 490 4 312 786 616,453

зем(1,5%) 5 425 100 132 924 361 650 1993,952

Итого НПj 19059,622

  МО Костинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 15 496 1 666 285 302,172

ед.с/х 5 800 50 1 326 5 800 663,000

НИИФЛ 37 427 1 273 027 41,000

зем(0,3%) 12 938 100 222 653 4 312 786 667,941

зем(1,5%) 5 425 100 2 801 361 650 42,017

Итого НПj 1716,129



МО Лабазинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 301 431 1 666 285 5877,903

ед.с/х 5 800 50 559 5 800 279,500

НИИФЛ 172 496 1 273 027 187,000

зем(0,3%) 12 938 100 348 084 4 312 786 1044,223

зем(1,5%) 5 425 100 35 310 361 650 529,674

Итого НПj 7918,301

 МО Лаврентьевский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 13 330 1 666 285 259,935

ед.с/х 5 800 50 247 5 800 123,500

НИИФЛ 110 244 1 273 027 119,000

зем(0,3%) 12 938 100 60 682 4 312 786 182,041

зем(1,5%) 5 425 100 3 302 361 650 49,532

Итого НПj 734,008

  МО Михайловский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 23 161 1 666 285 451,639

ед.с/х 5 800 50 97 5 800 48,500

НИИФЛ 17 186 1 273 027 19,000

зем(0,3%) 12 938 100 176 936 4 312 786 530,793

зем(1,5%) 5 425 100 38 198 361 650 572,996

Итого НПj 1622,929

  МО Покровский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 28 493,0 1 666 285 555,613

ед.с/х 5 800 50 940,0 5 800 470,000

НИИФЛ 38 445,0 1 273 027 42,000

зем(0,3%) 12 938 100 197 650,0 4 312 786 592,934

зем(1,5%) 5 425 100 2 162,0 361 650 32,431

Итого НПj 1692,978

  МО Ромашкинский с/с

ПДi Нормi НБji НБi

НП ji=(ПДi x 

Нормi 

x (НБji / 

Нбi)) / 100

НДФЛ 216 617 15 75 483 1 666 285 1471,918

ед.с/х 5 800 50 963 5 800 481,500

НИИФЛ 27 370 1 273 027 30,000

зем(0,3%) 12 938 100 375 727 4 312 786 1127,150

зем(1,5%) 5 425 100 17 974 361 650 269,622

Итого НПj 3380,190

SUM НПj = 58 035,050



БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов,

по поселениям, входящим в состав муниципального района;

Сп - общий размер субсидий из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района, в областной бюджет

рассчитанный в соответствии с Законом Оренбургской области "О межбюджетных отношениях

в Оренбургской области";

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории.

Расчет бюджетной обеспеченности поселения Боj=(НПj / Нj) / (НП / Н)

БО поселений НПj Нj НП Н БОj

 МО Андреевский с/с 4246,478 1 234 58 035 14 479 0,8585

 МО Васильевский с/с 2040,192 443 58 035 14 479 1,1490

МО Волжский с/с 7837,954 630 58 035 14 479 3,1039

 МО  Гаршинский с/с 1191,757 268 58 035 14 479 1,1094

 МО Грачевский с/с 1671,822 222 58 035 14 479 1,8788

МО Ефимовский с/с 2293,189 1 047 58 035 14 479 0,5464

МО Кандауровский с/с 1477,977 801 58 035 14 479 0,4603

 МО Кутушинский с/с 1151,522 490 58 035 14 479 0,5863

МО Курманаевский с/с 19059,622 4 330 58 035 14 479 1,0982

  МО Костинский с/с 1716,129 507 58 035 14 479 0,8445

МО Лабазинскийс/с 7918,301 2 224 58 035 14 479 0,8883

 МО Лаврентьевский с/с 734,008 357 58 035 14 479 0,5130

  МО Михайловский с/с 1622,929 803 58 035 14 479 0,5042

  МО Покровский с/с 1692,978 267 58 035 14 479 1,5819

  МО Ромашкинский с/с 3380,190 856 58 035 14 479 0,9852

58035,050 14479

производится по следующей формуле:

БОп= (ПДп - Сп + ОД) / (ПДп - Сп), где:

Боп (58 035- 0 +100/ (58 035 - 0)=1,002

     Расчет уровня бюджетной обеспеченности, соответствующего среднему уровню

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района,



Поселения ПДп Н БОп БОj Нj K1 K2 Тj

 МО Андреевский с/с 58 035 14 479 1,002 0,8585 1 234 1 1 709,5563

 МО Васильевский с/с 58 035 14 479 1,002 1,1490 443 1,2 1 0,0000

МО Волжский с/с 58 035 14 479 1,002 3,1039 630 1,2 1 0,0000

 МО  Гаршинский с/с 58 035 14 479 1,002 1,1094 268 1,2 1 0,0000

 МО Грачевский с/с 58 035 14 479 1,002 1,8788 222 1,2 1 0,0000

МО Ефимовский с/с 58 035 14 479 1,002 0,5464 1 047 1 1 1 911,8092

МО Кандауровский с/с 58 035 14 479 1,002 0,4603 801 1 1 1 739,0278

 МО Кутушинский с/с 58 035 14 479 1,002 0,5863 490 1,2 1 979,7195

МО Курманаевский с/с 58 035 14 479 1,002 1,0982 4 330 1 1 0,0000

  МО Костинский с/с 58 035 14 479 1,002 0,8445 507 1,2 1 384,1223

МО Лабазинскийс/с 58 035 14 479 1,002 0,8883 2 224 1 1 1 013,8065

 МО Лаврентьевский с/с 58 035 14 479 1,002 0,5130 357 1,2 1 839,7454

  МО Михайловский с/с 58 035 14 479 1,002 0,5042 803 1 1 1 602,1078

  МО Покровский с/с 58 035 14 479 1,002 1,5819 267 1,2 1 0,0000

  МО Ромашкинский с/с 58 035 14 479 1,002 0,9852 856 1 1 57,7070

Итого 14 479 9 237,6016

Объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченности поселения, входящего в состав муниципального района, до уровня, соответствующего среднему уровню 

расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района, рассчитывается по следующей формуле 

Тj = (ПДп/Н) х (БОп - БОj) х HjxK1xK2 , где:

Тj - объем средств, необходимый для доведения уровня бюджетной обеспеченномти j-го поселения до уровня, соответствующего среднему уровню расходных обязательств 

поселений, входящих в состав муниципального района;

ПДп - прогноз налоговых доходов, входящих в репрезентативную систему налогов, по поселениям,входящим в состав муниципального района;

Н - численность постоянного населения поселений, входящих в состав муниципального района ;

БОп - уровень бюджетной обеспеченности, соответствующий среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

БOj - бюджетная обеспеченность j-го поселения;

Hj - численность постоянного населения j-гo поселения;К1 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность населения, проживающего в j-м поселении;

К2 - корректирующий коэффициент, учитывающий численность жителей, проживающих в j-м поселении, по отношению к общей численности населения муниципального района;



Поселение ОД Тj Т Дj

 МО Андреевский с/с 100,00 709,5563 9 237,60 7,68

МО Васильевский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

МО Волжский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

 МО  Гаршинский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

 МО Грачевский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

МО Ефимовский с/с 100,00 1 911,8092 9 237,60 20,70

МО Кандауровский с/с 100,00 1 739,0278 9 237,60 18,83

МО Кутушинский с/с 100,00 979,7195 9 237,60 10,61

МО Курманаевский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

МО Костинский с/с 100,00 384,1223 9 237,60 4,16

МО Лабазинскийс/с 100,00 1 013,8065 9 237,60 10,97

 МО Лаврентьевский с/с 100,00 839,7454 9 237,60 9,09

  МО Михайловский с/с 100,00 1 602,1078 9 237,60 17,34

  МО Покровский с/с 100,00 0,0000 9 237,60 0,00

  МО Ромашкинский с/с 100,00 57,7070 9 237,60 0,62

ИТОГО 9 237,6016 100,00

Расчет объема дотации отдельному поселению, входящему в состав муниципального района, 

рассчитывается по следующей формуле:

Дj = ОД х Тj/Т, где:

Дj - объем дотации отдельному поселению,входящему в состав муниципального района;

ОД - общий объем дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав его территории;

Тj - объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности j-го поселения, входящего в состав территории муниципального района, до уровня, соответствующего 

среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района;

Т - суммарный объем средств, необходимый для доведения бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав территории муниципального района, до уровня, 

соответствующего среднему уровню расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района.


